DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
ELÉTRICA

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 01/2024, DE 11 DE SETEMBRO DE 2024
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O diretor da Faculdade de Tecnologia da Universidade de Brasília, no uso

de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições Gerais,
publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o Edital
de Abertura n. 165/2024, de 12/08/2024, e o Estatuto da Universidade de Brasília,
publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação
das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de
aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na
área de Circuitos Elétricos, Magnéticos e Eletrônicos.

1. Comissão examinadora:
Edson Mintsu Hung (Presidente), Alexandre Ricardo Soares Romariz (Membro),
João Luiz Azevedo de Carvalho (Membro), Marcelo Lopes Pereira Junior
(Suplente) e Sandro Augusto Pavlik Haddad (Suplente).

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):

202407014728 ADAM SMITH GONTIJO BRITO DE ASSIS
202408014941 EDUARDO BEZERRA RUFINO FERREIRA PAIVA
202407014684 FABIO STACKE SILVA
202408014839 FRANCISCO MANUEL LOPEZ RODRIGUEZ
202407014733 MARCOS AUGUSTO MOUTINHO FONSECA

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

Edital de Cronograma 11718032         SEI 23106.056385/2024-62 / pg. 1

25/09/2024 1. Entrega dos Títulos para a Prova de
Títulos; 9h00

Universidade
de Brasília

(UnB),
Campus

Universitário
Darcy Ribeiro,
Faculdade de
Tecnologia

(FT),
Secretaria do
Departamento
de Engenharia
Elétrica (ENE).
Asa Norte-DF.

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido para entrega de títulos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Cezar Ferreira, Chefe do
Departamento de Engenharia Elétrica da Faculdade de Tecnologia, em
12/09/2024, às 13:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Edson Paulo da Silva, Diretor(a) da
Faculdade de Tecnologia, em 13/09/2024, às 08:46, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11718032 e o código CRC B57AA589.

Referência: Processo nº 23106.056385/2024-62 SEI nº 11718032
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 11718032         SEI 23106.056385/2024-62 / pg. 2

	Edital de Cronograma 11718032